








 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2020/21 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«Русский язык»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 19.06.2020 № 12-03-415/0 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута», итоговыми (рейтенговыми) таблицами (протоколами) результатов 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Русский язык» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году по общеобразовательному предмету 

«Русский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Л.Г. Соловей.  
 

 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз., 

- во все ОУ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гончарова Светлана Петровна 

тел. (3462) 52-56-73 

Зыкова Светлана александровна 

тел. (3462) 52-56-61 



Приложение 

к приказу 

от ______№__________ 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году  

по общеобразовательному предмету «Русский язык» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
 

Таблица 1 

Таблица 2 

5-6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Шилоносова Алина Алексеевна Частное общеобразовательное учреждение (далее – ЧОУ) 

гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 

6 Победитель 

2.  Исламгулова Элина Ренатовна МБОУ СОШ № 19 6 Победитель 

3.  Картакаева Насипхан Уллубиевна МБОУ СОШ № 1 6 Победитель 

4.  Коротков Тимофей Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

5.  Дорощук Маргарита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

6.  Клюкина Мария Сергеевна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца  6 Победитель 

7.  Онищенко Алла Александровна МБОУ СОШ № 1 6 Победитель 

8.  Тымкив Надежда Михайловна МБОУ СОШ № 26 6 Победитель 

9.  Евстигнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

10.  Хайбулин Богдан Вадимович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 6 Победитель 

11.  Храболовия Евгения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

12.  Литвиненко Анастасия Павловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

13.  Порчулян Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

14.  Романов Максим Геннадьевич МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 



15.  Таламанова Дарья Денисовна МБОУ СОШ № 29 5 Победитель 

16.  Паршуков Андрей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

17.  Байгушев Тимофей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

18.  Иванова Арина Вадимовна МБОУ СШ № 31 6 Победитель 

19.  Стовбун Даниил Станиславович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

20.  Третьяков Егор Алексеевич ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 6 Победитель 

21.  Ахметова Ясмина Азаматовна  МБОУ СШ № 9 6 Победитель 

22.  Королева Полина Павловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

23.  Югай Дарина Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

24.  Яппарова Диана Маратовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Победитель 

25.  Моргунов Даниил Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

26.  Попова Алиса Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

27.  Черкасова Валерия Александровна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

28.  Воетковская Елена Алексеевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Победитель 

29.  Кравчук Виолетта Владимировна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Победитель 

30.  Мирошкина Александра Юрьевна МБОУ СШ № 9 6 Победитель 

31.  Яркин Василий Степанович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель 

32.  Ананьев Артем Александрович МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

33.  Караева Арина Байтемировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

34.  Канников Виктор Олегович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 6 Победитель 

35.  Пастущик Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

36.  Торопыгина Софья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

37.  Валеев Георгий Рустамович МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

38.  Обухов Олег Игорьевич МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

39.  Вострова Марина Валерьевна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

40.  Пономарёва Влада Олеговна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель 

41.  Смирнова Анастасия Юрьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Победитель 



42.  Гагарина Вероника Геннадьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

43.  Долгова Екатерина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 6 Победитель 

44.  Рымарева Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

45.  Гусейнова Милана Германовна МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

46.  Ким Виктория Вячеславовна МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

47.  Титаренко Анастасия 

Александровна 

МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

48.  Корешкова Маргарита Айратовна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Победитель 

49.  Оленина Лидия Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

50.  Себянина Кристина Семёнова  МБОУ СОШ № 1 6 Победитель 

51.  Урясова Ангелина Денисовна МБОУ СОШ № 6 6 Победитель 

52.  Осипова Анна Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

53.  Султанова Аиша Замировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

54.  Белозерова Валерия Витальевна МБОУ СОШ № 19 6 Победитель 

55.  Иванова Виктория Викторовна МБОУ СОШ № 44 5 Победитель 

56.  Кумаритов Арсений Альбертович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

57.  Москаленко Анастасия Сергеевна МБОУ СШ № 9 6 Победитель 

58.  Новицкая Яна Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

59.  Осадчая Ульяна Денисовна МБОУ СОШ № 45 5 Победитель 

60.  Панкратова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Победитель 

61.  Акимов Савелий Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Победитель 

62.  Амрахова Зарбиназ Насими кызы МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

63.  Жаворонко Арина Викторовна МБОУ СОШ № 45 6 Победитель 

64.  Ткач Илья Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

65.  Димитрова Дарья Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Победитель 

66.  Жуков Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель 

67.  Костенко Карина Артёмовна  МБОУ СШ № 12 6 Победитель 



68.  Краснова Вероника Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

69.  Наруцкий Петр Константинович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Победитель 

70.  Педанева Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Победитель 

71.  Ревенко Алиса Александровна МБОУ СШ № 9 5 Победитель 

72.  Рогозин Артем Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

73.  Сухинин Александр Максимович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

74.  Цымбалюк Данила Евгеньевич МБОУ СОШ № 44 6 Победитель 

75.  Морозова Антонина Дмитрьевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

76.  Мугадова Таибат Гадисовна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

77.  Надыршин Марат Дамирович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

78.  Несоленова Валерия Петровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

79.  Руссо Дмитрий Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

80.  Айгистова Альмира Дамировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

81.  Беликова Диана Владиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

82.  Власова Татьяна Викторовна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

83.  Данилова Валерия Александровна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

84.  Кожнев Артемий Андреевич МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

85.  Кулыгин Тимур Даниилович МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

86.  Машошин Мирослав Вячеславович  МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

87.  Пумпулева Полина Олеговна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

88.  Русина Вероника Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

89.  Семенков Дмитрий Николаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

90.  Силкин Константин Михайлович МБОУ СОШ № 32 5 Призер 

91.  Ударцева Мария Викторовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

92.  Чирухина Александра 

Константиновна 

МБОУ СОШ № 45 5 Призер 

93.  Юсупова Полина Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 6 Призер 



94.  Богданович Анна Денисовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

95.  Зарболганова Айсылу Темиркановна МБОУ СОШ № 24 5 Призер 

96.  Кагарманова РадмилаАйратовна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

97.  Кислицына Марьяна Дмитриевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

98.  Матушкина Мария Эдуардовна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

99.  Бахлыкова Мария Андреевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

100.  Глухова Полина Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

101.  Гордеева Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

102.  Ермаковская Дарья Артемовна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

103.  Ефремова Полина Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

104.  Киба Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 

105.  Локис Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ № 19 5 Призер 

106.  Плотникова Марина Юрьевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

107.  Филоненко Павел Леонидович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 6 Призер 

108.  Хоряк Виктория Дмитриевна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

109.  Явищева Алина Айдаровна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

110.  Каримова Розалия Ильнуровна МБОУ СОШ № 26 6 Призер 

111.  Слободянюк Софья Фёдоровна МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

112.  Аджиева Милана Залиповна МБОУ СШ № 12 5 Призер 

113.  Мамиков Ильдар Ильнурович МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

114.  Машлыкина Вероника 

Владиславовна 

МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

115.  Мукменев Владислав Вячеславович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

116.  Першина Мия Михайловна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

117.  Самоловова София Юрьевна МБОУ СОШ № 32 6 Призер 

118.  Тукачёва Лада Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

119.  Федотова Елена Владимировна МБОУ СОШ № 29 5 Призер 



120.  Калинин Дмитрий Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

121.  Кравцова Мария Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

122.  Русин Эдуард Витальевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

123.  Уткина Алла Тимуровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

124.  Рудченко Виктория Александровна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

125.  Мазина Евгения Олеговна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

126.  Фомина Ангелина Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

127.  Шамшурина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

128.  Акопян Маргарита Рачиковна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

129.  Голубева Юлия Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

130.  Голубова Светлана Михайловна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

131.  Зембицкая Вероника Дмитриевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

132.  Кельдасова Луиза Арслановна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

133.  Патрикеева Виктория Ивановна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

134.  Петрик Николай Николаевич  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

135.  Давыдова Диана Вадимовна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

136.  Парфирьева Елизавета Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

137.  Патласова Ксения Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

138.  Пономарёва Софья Алексеевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

139.  Агаев Али Камилович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

140.  Карагаева Кира Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

141.  Мансурова Мехрона Рауховна МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 6 Призер 

142.  Осенчук Иван Сергеевич МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

143.  Плешань Дмитрий Владимирович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

144.  Рейзина Камилла Ириковна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

145.  Рыкова Надежда Яликовна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 



146.  Толмачёва Есения Александровна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

147.  Якупова Вероника Руслановна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

148.  Яруллина Яна Ярославовна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

149.  Захарова Софья Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

150.  Коростылёв Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

151.  Латыпова Софья Эльвировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

152.  Мехтиев Сеймур Натсекович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

153.  Радченко Владимир Владимирович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

154.  Хохлова Варвара Евгеньевна  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

155.  Эльдарова Нателла Ильгаровна  МБОУ СОШ № 3 6 Призер 

156.  Байманбетова Эмилия Амирбековна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

157.  Бреусов Никита Сергеевич МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

158.  Дудина Анна Николаевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

159.  Крыжановская Анна Вячеславовна МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

160.  Курашова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

161.  Миронова Лолита Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

162.  Науменко Диана Тимуровна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

163.  Непомнящих Галина 

Константиновна 

МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

164.  Никольская Амина Рамильевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

165.  Олизко Арсений Викторович МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 5 Призер 

166.  Петренко Дарья Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

167.  Самухина Кира Александровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

168.  Степкина Лидия Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

169.  Чалая София Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

170.  Кислов Лев Александрович МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

171.  Король Мария Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



172.  Руденченко Елизавета Юрьевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

173.  Богдан Ульяна Михайловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

174.  Бокий Вероника Станиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

175.  Добрякова Юлия Андреевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

176.  Кашин Иван Антонович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

177.  Куватова Сильвия Ильгизовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

178.  Кулик Павел Дмитриевич МБОУ СШ № 9 6 Призер 

179.  Малай Дарья Васильевна МБОУ СОШ № 19 6 Призер 

180.  Надежкина Марина Николаевна МБОУ СОШ № 29 6 Призер 

181.  Никитенко Мария Антоновна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

182.  Степанищева Анастасия Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

183.  Сухорукова Забава Михайловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

184.  Аликина Анна Степановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

185.  Андреева Яна Артуровна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

186.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

187.  Еремеева Вероника Александровна МБОУ СОШ № 19 6 Призер 

188.  Лутковский Андрей Андреевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

189.  Манатилов Межведулах 

Насрулахович 

МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

190.  Попушой Мишель Владимировна МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

191.  Семенова Мария Евгеньевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

192.  Стегареску Валерия Витальевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

193.  Акулова Анна Антоновна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

194.  Белянкина Вероника Вячеславовна МБОУ СОШ № 32 6 Призер 

195.  Габдрахманов Ильяс Русланович МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

196.  Гаврилова Мария Викторовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

197.  Гришанова Екатерина Андреевна МБОУ СОШ № 1 6 Призер 



198.  Истомина Полина Александровна МБОУ СОШ № 15 6 Призер 

199.  Касимова Надежда Дмитриевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

200.  Марченко Полина Александровна МБОУ СОШ № 1 6 Призер 

201.  Родина София Ильхамовна  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

202.  Семенова Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

203.  Черванева Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

204.  Чернухина Екатерина Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

205.  Азимова Гюльханум Заурбековна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

206.  Байрамов Али Тофикович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

207.  Закиев Радмир Ильдарович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

208.  Ким Наталья Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

209.  Хакимова Анастасия Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

210.  Баткова Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 20 5 Призер 

211.  Джичко Алина Олеговна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

212.  Капытская Ксения Юрьевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

213.  Колмагорова Анна Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

214.  Лучин Александр Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

215.  Наговицина Милена Денисовна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

216.  Некрасова Дарья Андреевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

217.  Тоскина Анна Андреевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 6 Призер 

218.  Хасанова Виолетта Айратовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

219.  Антипин Антон Алексеевич МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

220.  Пыжьянова Майя Сергеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

221.  Решетняк Алина Андреевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

222.  Сергеева Анна Артуровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

223.  Сухорукова Дарья Андреевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

224.  Акимова Александра Викторовна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 



225.  Гукенгеймер Маргарита Витальевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

226.  Кузнецова Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

227.  Макарова Полина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

228.  Малинецкий Всеволод Сергеевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

229.  Пантелеева Мария Ивановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

230.  Ронжин Арсений Игоревич МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

231.  Рябоконь Иван Русланович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

232.  Сунгатова Аделина Ривалевна  МБОУ СШ № 12 5 Призер 

233.  Федяев Андрей Олегович МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

234.  Фраш Герман Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

235.  Цепелева София Руслановна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

236.  Черныш Александр Михайлович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

237.  Закусило Валерия Витальевна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

238.  Каликина Полина Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

239.  Сальников Александр Владимировч МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

240.  Степовая Юлия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

241.  Юшманова Анна Артемовна МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

242.  Афризонов Александр Рафаэлович МБОУ лицей № 1 6 Призер 

243.  Дехтяренко Милана Ивановна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

244.  Ерохов Алексей Валерьевич МБОУ СОШ № 5 5 Призер 

245.  Иванов Егор Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

246.  Лапина Софья Владимировна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

247.  Подлесный Артём Сергеевич ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 5 Призер 

248.  Топорова Полина Александровна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

249.  Чеучев Дамир Заурович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

250.  Яковлев Максим Олегович МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

251.  Яковлева Анастасия Игоревна МБОУ СОШ № 27 5 Призер 



252.  Абитова Альбина Нуриевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

253.  Васелькина Ксения Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

254.  Васильев Иван Александрович МБОУ СОШ № 27 5 Призер 

255.  Замрикова Анна Анатольевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

256.  Мазанов Артем Кириллович МБОУ СШ № 9 5 Призер 

257.  Максачук Василиса Сергеевна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

258.  Нечаева Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

259.  Пахомова Руслана Сергеевна  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

260.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

261.  Шаврин Тимофей Александрович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

262.  Ахмедова Марият Хидинебиевна МБОУ СОШ № 15 6 Призер 

263.  Барвих Любовь Витальевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 6 Призер 

264.  Гайнетдинова Алина Марслевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

265.  Головко Арина Александровна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

266.  Кайдалов Арсений Георгиевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

267.  Леонова Мария Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

268.  Логинова Анна Ивановна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

269.  Митрошин Илья Андреевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

270.  Пашаева Халима Абдуллаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

271.  Пынзеску Илья Ильич МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

272.  Седова Ярослава Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

273.  Фриз Ульяна Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

274.  Чуланова Любовь Линаровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

275.  Шакров Дамир Марселевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

276.  Ягупец Елизавета Максимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

277.  Гавриш Глеб Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

278.  Галиева Ралина Рустемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



279.  Гиголаева Яна Гонериевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

280.  Иванов Роман Денисович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

281.  Лучик Александр Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

282.  Матюнин Андрей Игоревич МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 5 Призер 

283.  Сапунова Юлия Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

284.  Шайдурова Маргарита Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

285.  Алтынбаева Лиана Рамилевна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

286.  Бердин Владислав Сергеевич МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

287.  Бесенгалиева Милана Мажитовна МБОУ СОШ № 26 6 Призер 

288.  Болжановна Эльнара Сабировна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

289.  Борисова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

290.  Вагидова Ульяна Эльдаровна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 6 Призер 

291.  Валиев Тимур Ринатович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

292.  Долгих Артём Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

293.  Дылейко Макар Андреевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

294.  Изергин Сергей Ярославович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

295.  Истомина Валерия Витальевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

296.  Лыскин Даниил Алесеевич МБОУ СОШ № 32 5 Призер 

297.  Макаровская Полина Олеговна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

298.  Мельников Вугар Александрович МБОУ СОШ № 24 6 Призер 

299.  Мороз Ксения Романовна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

300.  Пушкина Ксения Ивановна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

301.  Таушева Юлия Максимовна МБОУ СОШ № 32 5 Призер 

302.  Третьяков Даниил Витальевич МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

303.  Тущенко Иван Дмитриевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

304.  Абгарян Сюзанна Вардгесовна  МБОУ СШ № 12 6 Призер 

305.  Захаркив Полина Викторовна МБОУ СОШ № 15 6 Призер 



306.  Орленко Ирина Евгеньева МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

307.  Орлова Елизавета Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

308.  Пасека Вероника Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

309.  Андросова Дарья Сергевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

310.  Ахметова София Станиславовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

311.  Ганиев Риналь Рустамович  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

312.  Данилова Ксения Степановна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

313.  Заводяная Олеся Максимовна  МБОУ СШ № 9 6 Призер 

314.  Ковешникова Юлия Денисовна МБОУ СОШ № 15 6 Призер 

315.  Кузьмина Светлана Алексеевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

316.  Махмудова Бахар Физули кызы МБОУ лицей № 3 6 Призер 

317.  Науменко Анна Сергеевна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

318.  Райле Надежда Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

319.  Сафронова Виктория Алексеевна  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

320.  Шарафиева Арина Ленаровна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

321.  Мамедов Мазахир Рамиль Оглы МБОУ СОШ № 45 5 Призер 

322.  Мужипов Айдар Ильфатович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

323.  Прохоренко Камалия Александровна МБОУ СОШ № 24 5 Призер 

324.  Балтабекова Алина Сагантаевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

325.  Бастьян Маргарита Евгеньевна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

326.  Белозёрова Юлия Олеговна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

327.  Габдрахимов Данис Айратович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

328.  Грибков Владимир Сергеевич  МБОУ СШ № 9 6 Призер 

329.  Дурсин Роман Евгеньевич МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 

330.  Екубова Мастура Одиловна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 5 Призер 

331.  Зубкова Наталья Александровна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 5 Призер 

332.  Илле Мария Владимировна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 



333.  Казарова Александра Михайловна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

334.  Куракина Милена Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

335.  Лоскутов Егор Владимирович МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 6 Призер 

336.  Пирмагомедова Радмила 

Ражидиновна 
МБОУ СОШ № 3 6 

Призер 

337.  Кухарев Никита Вячеславович МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

338.  Масалимов Афанасий Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

339.  Мыльникова Виктория Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

340.  Агапова Арина Алексеевна МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухиной 5 Призер 

341.  Ашурбекова Карина Расулгаджиевна МБОУ СОШ № 3 6 Призер 

342.  Бушланов Лев Антонович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

343.  Васильева Вера Валентиновна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

344.  Втюрина Елена Александровна МБОУ СОШ № 29 5 Призер 

345.  Евдокимова Алёна Андреевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 

346.  Жулмагамбетова Аиша 

Бакратиновна 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 6 Призер 

347.  Кобзарь Владислав Андреевич МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

348.  Кривошеин Мартин Владиславович МБОУ СОШ № 7 5 Призер 

349.  Ларичкин Иван Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

350.  Лободинец Анна Валентиновна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

351.  Медведев Тимофей Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

352.  Нестерова Антонина Дмитриевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

353.  Павленко Дарья Николаевна МБОУ СОШ № 29 6 Призер 

354.  Селюков Гордей Михайлович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

355.  Синица Александр Сергеевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

356.  Язова Юлия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

357.  Балакчи Любовь Григорьевна МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

358.  Грядиль Дмитрий Ярославович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



359.  Жидких Богдан Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

360.  Карташева Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ № 19 6 Призер 

361.  Коновалова Надежда Сергеевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

362.  Мишин Владимир Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

363.  Ворошилова Екатерина Витальевна МБОУ СШ № 9 5 Призер 

364.  Гойхман Полина Александровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

365.  Гурова Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 26 6 Призер 

366.  Захарова Анфиса Константиновна МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухиной 5 Призер 

367.  Ковалева Алевтина Олеговна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

368.  Михайлов Денис Дмитриевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

369.  Пашинцева Алиса Александровна МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

370.  Трушникова Алёна Сергеевна МБОУ СОШ № 29 6 Призер 

371.  Усмонова Милана Гафоровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

372.  Хмельничий Никита Александрович МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

373.  Мамедова Афет Салир кызы  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

374.  Меньшаева Дарья Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

375.  Пермякова Алла Викторовна МБОУ СОШ № 25 5 Призер 

376.  Хакимов Давид Артурович МБОУ СОШ № 45 6 Призер 

377.  Юнусова Анастасия Рамилевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

378.  Аскерова Юлиана Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 6 Призер 

379.  Булавко Ульяна Сергеевна МБОУ СШ № 31 6 Призер 

380.  Быков Матвей Романович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

381.  Грицюк Кирилл Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

382.  Емельянова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ № 25 5 Призер 

383.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ СОШ № 5 5 Призер 

384.  Камалова Лейла Камилевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

385.  Ковбаса Фёдор Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 



386.  Курбанова Лидия Эмировна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

387.  Мингазова Алина Зуферовна МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

388.  Миронова Анна Дмитриевна  МБОУ СОШ № 27 5 Призер 

389.  Нафиков Богдан Вадимович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

390.  Сайфудинова Лина Рамильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

391.  Сатырова Лилия Андреевна МБОУ СОШ № 1 6 Призер 

392.  Флореско Милана Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

393.  Чебану Евдокия Константиновна МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

394.  Бурнышева Софья Павловна МБОУ СШ № 12 5 Призер 

395.  Жорняк Полина Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

396.  Кайдалов Евгений Александрович МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 5 Призер 

397.  Капитонова Ангелина Анатольевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

398.  Кудлай Виктория Федоровна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

399.  Мунавартдинова Екатерина 

Павловна 

МБОУ СОШ № 24 5 Призер 

400.  Муратханова Эвелина Назимовна МБОУ СОШ № 5 6 Призер 

401.  Сидорова Дарья Валерьевна МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

402.  Хакимов Артур Джахонгирович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

403.  Шарипова Мадина Фозилжоновна МБОУ СШ № 12 5 Призер 

404.  Юсифова Фидан Заур кызы МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

405.  Беленов Егор Юрьевич МБОУ СОШ № 15 6 Призер 

406.  Бородинова Алина Аскеровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 

407.  Дядькина Мария Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

408.  Ишкова Арина Романовна МБОУ СОШ № 26 6 Призер 

409.  Кусепова Айсулу Хайрулаевна МБОУ СОШ № 20 6 Призер 

410.  Лычковский Илья Павлович МБОУ СШ № 31 6 Призер 

411.  Мамбетов Владимио Алим-Гереевич МБОУ СШ № 9 6 Призер 



412.  Несмашная Вера Анатольевна МБОУ СОШ № 27 6 Призер 

413.  Пивень Ольга Николавна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

414.  Приходько Алена Дмитриевна МБОУ СОШ № 32 5 Призер 

415.  Уенбаев Денис Эдуардович МБОУ СШ № 12 5 Призер 

416.  Харисов Артем Валерикович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

417.  Васильев Иван Александрович МБОУ СОШ № 25 5 Призер 

418.  Гайшина Ксения Денисовна МБОУ СОШ № 27 5 Призер 

419.  Дюсюнгалиев Тимур Маратович МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

420.  Калыев Илья Владиславович МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

421.  Муфтадинова Фатима Равилевна МБОУ СОШ № 29 6 Призер 

422.  Страхова Варвара Александровна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

423.  Шевченко Дмитрий Дмитриевич МБОУ СОШ № 29 5 Призер 

424.  Шулепов Богдан Денисович МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 5 Призер 

425.  Юсупов Юсуп Исаевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

426.  Амиева Александрина Гардеевна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

427.  Аскерова Мадина Альбертовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

428.  Вершинина Татьяна Игоревна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

429.  Зобян Грик Самвелович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

430.  Ибрагимова Маргарита Альбертовна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

431.  Имаева Дарья Игоревна  МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

432.  Кашапова Милана Алексеевна МБОУ СШ № 9 6 Призер 

433.  Кирилюк Марианна Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 6 Призер 

434.  Клименко Софья Дмитриевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 5 Призер 

435.  Леонтьева Анна Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

436.  Мухаметзянов Артур Ирекович МБОУ СШ № 9 6 Призер 

437.  Сметанин Дмитрий Константинович МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

438.  Темирова Елизавета Эльдаровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



439.  Торгай Светлана Сергеевна МБОУ СОШ № 44 6 Призер 

440.  Урываева Софья Леонидовна МБОУ СШ № 12 5 Призер 

441.  Чугунова Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ № 19 5 Призер 

442.  Меньшова Анастасия Алексеевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

443.  Печерина Светлана Николаевна МБОУ СОШ № 24 5 Призер 

444.  Халтурин Даниил Ильич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Призер 

445.  Черданцева Вероника Андреевна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

446.  Батырова Умамат Гасановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

447.  Казымова Аиша Тугаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

448.  Корепанова Елизавета Андреевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 5 Призер 

449.  Ляшенко Карина Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

450.  Медвежев Вадим Леонидович МБОУ СОШ № 19 5 Призер 

451.  Меркурьева Алексия Андреевна МБОУ СОШ № 6 6 Призер 

452.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

453.  Островский Антон Николаевич МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 5 Призер 

454.  Сергиенко Кира Алексеевна МБОУ СШ № 31 6 Призер 

455.  Хабибулина Надежда Руслановна МБОУ СОШ № 44 5 Призер 

 

Таблица 3 

7-8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Медякова Арина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

2.  Лысюк Антонина Олеговна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

3.  Юрьев Богдан Васильевич  МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Победитель 

4.  Петрова Надежда Валерьевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Победитель 

5.  Снегирева Софья Владиславовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 7 Победитель 



6.  Байков Артемий Юрьевич МБОУ СОШ № 5 8 Победитель 

7.  Васечкина Полина Константиновна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

8.  Рзаев Давид Вагафович МБОУ СОШ № 15 8 Победитель 

9.  Осипова Валерия Александровна МБОУ СОШ № 44 8 Победитель 

10.  Алтынбаев Тимур Айнурович МБОУ СОШ № 5 7 Победитель 

11.  Рыбалка Кристина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

12.  Логвинов Даниил Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

13.  Черкасских Сергей Силантьевич МБОУ СОШ № 24 8 Победитель 

14.   Зюзя Максим Юрьевич МБОУ СОШ № 26 7 Победитель 

15.  Киркоро Дарья Александровна МБОУ СОШ № 5 7 Победитель 

16.  Шутова Полина Денисовна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

17.  Зайцев Данил Александрович МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 8 Победитель 

18.  Хисматуллина Илина Райнуровна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

19.  Давлетшина Элина Фанисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

20.  Гельфанд Серафима Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

21.  Кузахметова Аделя Наилевна МБОУ СОШ № 7 8 Победитель 

22.  Новоселова Софья Александровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 7 Победитель 

23.  Пирогова Анастасия Викторовна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 8 Победитель 

24.  Шегай Илона Владиславовна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

25.  Шарф Варвара Дмитриевна  МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

26.  Бондаренко Дарья Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

27.  Амуляева Аделаида Артемовна МБОУ СОШ № 5 7 Победитель 

28.  Боциева Анасиасия Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

29.  Паненкова Екатерина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

30.  Темерёва Кира Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

31.  Васюткина Кира Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Победитель 

32.  Гренадерова Софья Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 



33.  Карпенко Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 44 8 Победитель 

34.  Плешкова Анастасия Игоревна МБОУ СОШ № 32 8 Победитель 

35.  Гасанова Лала Фамиловна МБОУ СОШ № 1 7 Победитель 

36.  Мищенко Роман Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

37.  Плохих Анастасия Алексеевна МБОУ СШ № 31 8 Победитель 

38.  Бражникова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия № 2 8 Победитель 

39.  Коробова Софья Эдуардовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Победитель 

40.  Старцева Полина Юрьевна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

41.  Ткаченко Александра Денисовна МБОУ СОШ № 32 8 Победитель 

42.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 

43.  Гуржуй Светлана Михайловна МБОУ СОШ № 29 7 Победитель 

44.  Орешкин Сергей Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

45.  Дешевич Софья Евгеньевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Победитель 

46.  Рагимова Алина Маратовна МБОУ СОШ № 1 8 Победитель 

47.  Костенко Екатерина Анатольевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 7 Победитель 

48.  Котков Алексей Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

49.  Мошкин Никита Владимировна МБОУ СОШ № 44 7 Победитель 

50.  Ромашкина Елена Валерьевна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 

51.  Коршунова Алена Павловна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер 

52.  Ресенчук Ольга Владимировна МБОУ СШ № 31 8 Призер 

53.  Долгополова Карина Андреевна МБОУ СОШ № 20 8 Призер 

54.  Кудакаева Дилара Данилевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

55.  Лесь Ярослава Ивановна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

56.  Мацюк Анна Владиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

57.  Якуба Александра Ивановна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

58.  Захарова Валерия Сергеевна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 7 Призер 

59.  Соболева Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ № 25 7 Призер 



60.  Калиаскаров Алексей Дмитриевич МБОУ СОШ № 26 8 Призер 

61.  Руссо Аркадий Сергеевич МБОУ СОШ № 15 8 Призер 

62.  Шипук Сергей Эдуардович МБОУ СОШ № 24 8 Призер 

63.  Володькина Людмила 

Александровна 

ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 7 Призер 

64.  Журкина София Вячеславовна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

65.  Захарова Валерия Анатольевна МБОУ СОШ № 44 7 Призер 

66.  Талалаева Александра Васильевна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

67.  Хабаров Александр Витальевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

68.  Архипов Арсений Эдуардович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

69.  Колпакова Дарья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

70.  Саяхова Милена Ильмировна МБОУ СОШ № 19 8 Призер 

71.  Колесов Артемий Николаевич МБОУ СОШ № 25 8 Призер 

72.  Песчанская Ульяна Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

73.  Демидова Мария Владиславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

74.  Климчик Вероника Александровна МБОУ СОШ № 29 7 Призер 

75.  Абрашкина Елизавета Вячеславовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

76.  Завьялова Елизавета Андреевна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 7 Призер 

77.  Мазуркевич Евгния Ильинична МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

78.  Марчукайтес Софья Михайловна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

79.  Горбачева Кристина Алексеевна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

80.  Киселёва Мария Дмитриевна МБОУ СОШ № 45 7 Призер 

81.  Регида Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

82.  Скибина Ангелина Александровна МБОУ лицей № 1 7 Призер 

83.  Гришина Наталья Романовна МБОУ лицей № 3 8 Призер 

84.  Любивая Каролина Николаевна МБОУ СОШ № 25 8 Призер 

85.  Полякова Александра Дмитриевна МБОУ СШ № 31 8 Призер 



86.  Бубнова Наталья Игоревна МБОУ СОШ № 45 8 Призер 

87.  Муха Екатерина Николаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

88.  Баишев Александр Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

89.  Курманбаева Суюмбике 

Зурманбетовна 

МБОУ СШ № 9 
8 

Призер 

90.  Кучукова Ирина Ильшатовна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

91.  Магамурова Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 7 Призер 

92.  Михненко Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ № 44 7 Призер 

93.  Насибуллина Эвелина Ильнуровна МБОУ СОШ № 26 8 Призер 

94.  Шарипов Инсаф Динарович МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

95.  Радке Кристина Эдуардовна МБОУ СОШ № 1 8 Призер 

96.  Тесля Анастасия Вадимовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

97.  Доценко Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

98.  Жорова Софья Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

99.  Ионина Милена Максимовна МБОУ СОШ № 5 8 Призер 

100.  Козьминых Ольга Романовна МБОУ гимназия № 2 7 Призер 

101.  Кушникова София Вячеславовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 8 Призер 

102.  Шайхутдинова Аделина Руслановна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

103.  Шиленок Григорий Павлович МБОУ лицей № 3 7 Призер 

104.  Васильева Валерия Анатольевна МБОУ СОШ № 26 7 Призер 

105.  Денисова Валерия Михайловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 7 Призер 

106.  Живаев Максим Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Призер 

107.  Тишкин Михаил Юрьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 7 Призер 

108.  Тюрина Валерия Владимировна МБОУ СОШ № 19 8 Призер 

109.  Хлебникова Татьяна Артемовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

110.  Шимина Александра Васильевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

111.  Гильманова Динара Ринатовна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 7 Призер 



112.  Исмаилова Амина Эждеровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 7 Призер 

113.  Семенова Милана Анатольевна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

114.  Шароха Лидия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Призер 

115.  Гаджиева Ева Гусеновна МБОУ лицей № 1 8 Призер 

116.  Раджабов Хушбахт Парвизович МБОУ лицей № 1 7 Призер 

117.  Терещук Анастасия Васильевна МБОУ СОШ № 44 7 Призер 

118.  Шаповалова Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 8 Призер 

119.  Байкова Ксения Сергеевна МБОУ гимназия № 2 8 Призер 

120.  Ковалева Елизавета Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Призер 

121.  Попова Маргарита Вячеславовна МБОУ лицей № 3 7 Призер 

122.  Тяжельникова Злата Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Призер 

 

Таблица 4 

9 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Зимин Павел Алексеевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

2.  Дорофеев Даниил Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

3.  Вольперт Анна Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

4.  Лысюк Полина Олеговна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

5.  Бухарбаев Гимран Уралович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

6.  Гараева Карина Ильнуровна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Победитель 

7.  Грыу Светлана Ивановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

8.  Диденко Святослав Сергеевич ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Победитель 

9.  Гольбек Анастасия Александровна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

10.  Левицкая Ева Николаевна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Победитель 

11.  Осадчая Диана Ивановна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 



12.  Тюрина Екатерина Константиновна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Победитель 

13.  Кожомкуловна Диана Мушвиковна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

14.  Беккерова Полина Николаевна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

15.  Дзюба Глеб Дмитриевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Победитель 

16.  Фатеева Надежда Фёдоровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Победитель 

17.  Мадумарова Лия Тынычбеновна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 

18.  Бойко Екатерина Ильинична МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

19.  Осовец Анастасия Романовна МБОУ СОШ № 29 9 Победитель 

20.  Титова Кристина Александровна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

21.  Третьяк Ксения Сергеевна МБОУ СШ № 31 9 Победитель 

22.  Марценковская Анастасия 

Руслановна 

ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Победитель 

23.  Стругова Ирина Ивановна МБОУ гимназия № 2 9 Победитель 

24.  Котова Ульяна Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

25.  Пшеничная Софья Михайловна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Призер 

26.  Пархоменко Елизавета Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

27.  Жойдик Виктория Евгеньевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

28.  Оборник Анастасия Петровна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер 

29.  Прохорчук Анна Васильевна МБОУ СОШ № 19 9 Призер 

30.  Чалкова Екатерина Максимовна МБОУ СОШ № 1 9 Призер 

31.  Пидручная Виктория Олеговна МБОУ СОШ № 1 9 Призер 

32.  Прощина Евгения Васильевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

33.  Сайфутдинов Максим Сергеевич МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер 

34.  Тлуебаева Жанна Армановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

35.  Проценко Анна Викторовна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

36.  Зиятдиногва Карина Марселевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

37.  Кушнир Юлия Васильевна МБОУ СОШ № 44 9 Призер 



38.  Тепляков Никита Юрьевич МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 9 Призер 

39.  Захарова Виктория Вадимовна МБОУ СОШ № 45 9 Призер 

40.  Лебедев Максим Алексеевич МБОУ СОШ № 1 9 Призер 

41.  Мишакина Ангелина Александровна МБОУ СОШ № 32 9 Призер 

42.  Бутунц Нарек Ваганович МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухиной 9 Призер 

43.  Седова Наталья Алексеевна МБОУ гимназия № 2 9 Призер 

44.  Шабунина Ульяна Станиславовна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

45.  Гареева Рузана Радиковна МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 9 Призер 

46.  Губина Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 44 9 Призер 

47.  Гуссер Дана Викторовна МБОУ СОШ № 32 9 Призер 

48.  Золотарева Юлия Александровна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

49.  Артюх Алина Максимовна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

50.  Хохлова Арина Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

51.  Абрамова Алина Витальевна МБОУ лицей № 3 9 Призер 

52.  Артамонова Марина Николаевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

53.  Волкова Лада Николаевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

54.  Гуляева Валентина Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

55.  Ильясов Анзор Шамилевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

56.  Ковальчук Юлия Олеговна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

57.  Москаленко Мария Сергеевна МБОУ СОШ № 44 9 Призер 

58.  Бачкало Злата Олеговна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

59.  Кожанова Елена Владимировна ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 9 Призер 

60.  Крылов Андрей Игоревич МБОУ лицей № 1 9 Призер 

61.  Ушакова Ева Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

62.  Гизатова Вероника Рустамовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

63.  Елманбетова Сабина Бегалиевна МБОУ СОШ № 1 9 Призер 

64.  Иванова Ульяна Денисовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер 



65.  Мамедова Милена Исрафиловна МБОУ СОШ № 25 9 Призер 

66.  Левина Анна Александровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер 

67.  Бадалова Гюнель Тураловна МБОУ СОШ № 45 9 Призер 

68.  Аленина Софья Владимировна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

69.  Асанова Алия Арсеновна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 9 Призер 

70.  Попова Елизавета Евгеньевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 9 Призер 

71.  Бабанова Дарья Дмитриевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

72.  Захарченко Виктория Валерьевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

73.  Кобцев Антон Андреевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

74.  Андриянченко Александр 

Валерьевич 

МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 
9 

Призер 

75.  Буравская Варвара Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

76.  Горюнова Валерия Олеговна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

77.  Елькина Маргарита Мариановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

78.  Гапонов Алексей Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

79.  Давлетбердина Ангелина Романовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

80.  Симонова Полина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 

81.  Соколова Софья Юрьевна МБОУ лицей № 1 9 Призер 

82.  Сухаревская Софья Сергеевна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер 

83.  Шушарин Степан Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

84.  Коваль Анна Андреевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер 

85.  Маляр Дарья Константиновна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 9 Призер 

86.  Науменко Дарья Евгеньевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 9 Призер 

87.  Четверяков Егор Русланович МБОУ СОШ № 5 9 Призер 

88.  Гаджимаева Диана Минкаиловна Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 

общеобразовательное учреждение открытая (сменная) 

общеобразовательная школа № 1 (далее – МБВ(с)ОУО 

(с)ОУ № 1) 

9 Призер 



89.  Исантаева Хадиса Рустамовна МБОУ СОШ № 29 9 Призер 

90.  Товескина Алиса Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

91.  Бухарбаев Чингиз Уралович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 

92.  Митюков Илья Романович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 9 Призер 

93.  Батков Сергей Александрович МБОУ СОШ № 20 9 Призер 

94.  Кузнецова Варвара Владимировна МБОУ СОШ № 24 9 Призер 

95.  Щербина Екатерина Дмитриевна МБОУ СОШ № 24 9 Призер 

96.  Кучкин Владимир Антонович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

97.  Макеева Мария Александровна МБОУ СОШ № 20 9 Призер 

98.  Тимошенко Алиса Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

 

Таблица 5 

10-11 класс 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Брейль Иоанна Эдуардовна МБОУ СОШ № 44 11 Победитель 

2.  Дударь Анастасия Владимировна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

3.  Павлова Софья Олеговна МБОУ СОШ № 27 11 Победитель 

4.  Телевная Александра Дмитриевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

5.  Матвиенко Анастасия Андреевна МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

6.  Назарова Светлана Алексеевна МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

7.  Кобзева Ангелина Олеговна МБОУ СОШ № 26 11 Победитель 

8.  Савельева Елизавета Артёмовна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

9.  Кузинок Мария Владимировна МБОУ СОШ № 1 10 Победитель 

10.  Казанцева Валерия Васильевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

11.  Гусейнова Кевсер Ифрамиевна МБОУ СОШ № 26 11 Победитель 

12.  Дзюбина Полина Юрьевна МБОУ гимназия № 2 11 Победитель 



13.  Юдин Виталий Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

14.  Рева Богдана Андреевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 10 Победитель 

15.  Кравцова Светлана Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

16.  Усолова Юлия Сергеевна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

17.  Филиппова Ульяна Максимовна МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

18.  Юдина Екатерина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

19.  ГрачеваЕлизавета Станиславовна МБОУ СОШ № 1 10 Победитель 

20.  Власова Дарья Александровна МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

21.  Гельфанд Софья Романовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

22.  Немудров Никита Сергеевич ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 11 Победитель 

23.  Габдрахманова Маргарита 

Раушановна 

МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

24.  Борщева Анна Алексеевна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 11 Победитель 

25.  Корунец Дарья Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

26.  Ядыкина Полина Денисовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

27.  Голубев Роман Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

28.  Тимофеева Валерия Евгеньевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 

29.  Шмурыгина Екатерина Михайловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

30.  Перчаткин Дмитрий Львович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 11 Победитель 

31.  Товстопят Мария Александровна МБОУ СОШ № 20 11 Победитель 

32.  Федорцова Юлия Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

33.  Столярова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 24 11 Победитель 

34.  Янкова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 44 11 Победитель 

35.  Коробейников Геннадий Евгеньевич МБОУ СОШ № 6 10 Победитель 

36.  Бандура Марина Викторовна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 10 Победитель 

37.  Контрабаева Жамал Ериковна МБОУ СОШ № 44 10 Победитель 

38.  Капитонова Анастасия Федоровна МБОУ лицей № 3 11 Призер 



39.  Новгородцева Варвара Ивановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

40.  Чекрыгина Анна Андреевна МБОУ СОШ № 26 10 Призер 

41.  Заикина Маргарита Петровна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

42.  Мирончик ЕлизаветаВладимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

43.  Олейник Марина Данииловна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

44.  Федоришина Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 
11 

Призер 

45.  Янакогло Валерия  ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 11 Призер 

46.  Андрейчук Артём Игоревич МБОУ СОШ № 27 10 Призер 

47.  Антропов Сергей Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

48.  Горюшина Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ № 44 11 Призер 

49.  Райхман Анастасия Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

50.  Райхман Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

51.  Светличная Вероника Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

52.  Рындин Кирилл Романович МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

53.  Гук Валерия Станиславовна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 11 Призер 

54.  Яриш Викория Андреевна МБОУ СОШ № 44 11 Призер 

55.  Матюшина Арина Сергеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

56.  Медведева Ирина Михайловна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

57.  Смирнова Татьяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 45 10 Призер 

58.  Ермакова Валерия Константиновна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

59.  Николаенко Екатерина Андреевна МБОУ СОШ № 32 11 Призер 

60.  Зыза Мария Андреевна МБОУ СОШ № 6 11 Призер 

61.  Крючева Алина Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 10 Призер 

62.  Перевозчикова Софья Михайловна МБОУ СОШ № 24 10 Призер 

63.  Прокопьева Наталья Александровна МБОУ СОШ № 10 с УИОП 11 Призер 

64.  Рыбенцева Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 24 10 Призер 



65.  Хусаинова Эллада Руслановна МБОУ СОШ № 20 11 Призер 

66.  Гробовенко Полина Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

67.  Журавлева Анастасия 

Станиславовна 
МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 

Призер 

68.  Калюжнова Ксения Дмитриевна МБОУ СШ № 31 10 Призер 

69.  Матвеенко Полина Сергеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

70.  Гукова Светлана Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

71.  Зюркалов Егор Дмитриевич МБОУ СОШ № 45 11 Призер 

72.  Акимов Роман Иванович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

73.  Фролова Ксения Андреевна МБОУ СОШ № 32 11 Призер 

74.  Дроздова Елизавета Артемовна МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 10 Призер 

75.  Кисаметова Камиля Степановна МБОУ лицей имени генерал-майонра Хисматулина В.И. 11 Призер 

76.  Оздоева Лейла Зелимхановна МБОУ СОШ № 44 10 Призер 

77.  Шестаков Матвей Михайлович ЧОУ гимназия во имя Святителя Николая Чудотворца 11 Призер 

78.  Кобзева Анжелика Олеговна МБОУ СОШ № 26 11 Призер 

79.  Колосова Анастасия Кирилловна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

80.  Уляшева Жанна Андреевна МБОУ СОШ № 20 11 Призер 

81.  Федорова Ульяна Николаевна МБОУ СОШ № 1 11 Призер 

82.  Решетникова Елизавета Олеговна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

83.  Чуприненко Полина Олеговна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

84.  Верчук Максим Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

85.  Глушков Данил Григорьевич МБОУ СОШ № 27 10 Призер 

86.  Елохина Елизавета Владимировна МБОУ СОШ № 24 11 Призер 

87.  Зарбиева Аделина Равильевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

88.  Мызгин Игорь Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

89.  Щербакова Татьяна Дмитриевна МБОУ лицей № 3 11 Призер 

90.  Павленкова Евгения Павловна МБОУ СШ № 9 10 Призер 



91.  Савельева Валерия Владимировна МБОУ СОШ № 1 11 Призер 

92.  Абгарян Виктория Вардгесовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

93.  Алексеева Ксения Вячеславовна МБОУ СОШ № 44 11 Призер 

94.  Афанасьева Дарья Алексеевна МБВ(с)ОУО(с)ОУ № 1 11 Призер 

95.  Зайцева Екатерина Владимировна МБОУ СОШ № 24 10 Призер 

96.  Макшаева Валерия Олеговна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

97.  Огуленко Валерия Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

98.  Жульдикова Ульяна Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

99.  Иоффе Мария Юрьевна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

100.  Исмиева Айдан Камрановна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

101.  Коваль Яна Ивановна МБОУ СОШ № 20 10 Призер 

102.  Чепурина Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ № 45 10 Призер 

103.  Шевченко Даниил Андреевич МБОУ СОШ № 27 10 Призер 

104.  Шмидт Анна Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

105.  Алексашина Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 29 10 Призер 

106.  Карлина Анастасия Николаевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 10 Призер 

107.  Лазарева Вероника Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

108.  Халниязов Рэмазан Якубович МБОУ СОШ № 29 11 Призер 

109.  Атесова Мария Васильевна МБОУ СОШ № 24 10 Призер 

110.  Валиева Эвелина Юлаевна МБОУ СОШ № 24 11 Призер 

111.  Губений Гордей Николаевич МБОУ СОШ № 44 11 Призер 

112.  Степанюк Виктория Алексеевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 

113.  Тандалов Кирилл Денисович МБОУ СОШ № 44 10 Призер 

114.  Арипова Шахзода Ульмасовна МБОУ СОШ № 6 10 Призер 

115.  Байжанова Милана Кочконбаевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

116.  Добалюк Дмитрий Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

117.  Пономарева Дарья Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 10 Призер 



118.  Принцевский Антон Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

119.  Родиченко Елизавета Евгеньевна МБОУ СОШ № 45 11 Призер 

120.  Алексин Игорь Павлович МБОУ СОШ № 24 11 Призер 

121.  Афанасьева Арина Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 

122.  Ваганов Вячеслав Андреевич МБОУ СОШ № 27 11 Призер 

123.  Мединцева Анастасия Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

124.  Шарков Никита Владимирович МБОУ СОШ № 10 с УИОП 10 Призер 

125.  Добрынина Арина Владиславовна МБОУ СОШ № 27 11 Призер 

126.  Иванова Полина Павловна МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 10 Призер 

127.  Колманович Дарина Алексеевна МБОУ СОШ № 24 11 Призер 

128.  Кулик Анатолий Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Призер 

129.  
Мамадова Шахрижон Джамшедовна 

МБО18 

У СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 
10 

Призер 

130.  Рац Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ № 46 с УИОП 11 Призер 

131.  Родичкина Анна Вадимовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

132.  Шапоренко Анастасия Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

 













Башаев Ахмед























Сертификат
призера
Подтверждает, что

Максим Перевозчиков
является призером конкурса
«Открытая олимпиада» по русскому
языку среди учащихся 7-х классов

Алексей Половинкин,
Генеральный директор ООО «Цифровое образование»

Ханты-Мансийский автономный округ
2021




